Datenblatt
www.profilitec.com 1
COFLEX CB
ARTIKELBESCHREIBUNG
COFLEX CB besteht aus besonderen Metallschienen in
Verbindung mit einem auswechselbaren Kunststoffeinsatz.
Der beidseitige Metallabschluß schützt die Belagskanten bei
hoher mechanischer Beanspruchung im Bereich der

25
Profilitec S.p.A.
Via Scotte, 3 - 36033 Isola Vicentina (Vicenza), ITALY
Tel: +39 0444 268311
e-mail: profilitec@profilitec.com
Profilitec Corp.
e-mail: customerservice@profilitec.com
Profilitec France
e-mail: france@profilitec.com
Profilitec Ibérica, S.L.U.
e-mail: iberica@profilitec.com
2www.profilitec.com
coflex >> CB aus Natur Aluminium + Kunststoffeinsatz Resinflex
Cod. H mm Ausführung
CB80AN23270 8 A23 - Zementgrau
CB100AN23270 10 A23 - Zementgrau
CB125AN23270 12,5 A23 - Zementgrau
CB150AN23270 15 A23 - Zementgrau
CB200AN23270 20 A23 - Zementgrau
CB80AN51270 8 A51 - Schwarz
CB100AN51270 10 A51 - Schwarz
CB125AN51270 12,5 A51 - Schwarz
CB150AN51270 15 A51 - Schwarz
CB200AN51270 20 A51 - Schwarz
coflex >> CBI Ersatzstück Resinflex
Cod. B mm Ausführung
CBI10P23 10 P23 - Zementgrau
CBI10P51 10 P51 - Schwarz
BESCHREIBUNG DES MATERIALS
Messing
Die Profile aus der Messinglegierung CW618N (EN12167) zeichnen sich durch eine hohe Widerstandsfähigkeit gegen
mechanische Beanspruchungen aus, wodurch sie sich besonders für Anwendungen mit starker Beanspruchung eig-
nen, wie beispielsweise industrielle Anwendungen und Dehnungsfugen.
Messing ist beständig gegen die wichtigsten chemischen Stoffe, die bei der Anwendung von Keramikbeschichtungen
zum Einsatz kommen. Bei Feuchtigkeit oder besonders aggressiven Stoffen kann es an der Oberfläche des Profils zu
Oxidationserscheinungen kommen, die mit einem handelsüblichen Poliermittel entfernt werden können.
Die Profile können sowohl durch Warmstrangpressen als auch durch Kaltwalzen von Blechen mit konstanter Dicke
hergestellt werden.
RESINFLEX Weichmacherhaltiges thermoplastisches Kunstharz:
Hergestellt aus Primärharz, bietet die Polyvinylchlorid-Zusammensetzung eine hohe Beständigkeit und Kompatibilität
mit Resinil im Koextrustionsverfahren, das wir bei den meisten Dehnungsfugen anwenden. Dank der verwendeten
Weichmacher behält das Material seine wesentlichen Elastizitätseigenschaften dauerhaft.
ON P23 P51
coflex >> CB aus Natur Messing + Kunststoffeinsatz Resinflex
Cod. H mm Ausführung
CB80ON23270 8 ON23 - Zementgrau
CB100ON23270 10 ON23 - Zementgrau
CB125ON23270 12,5 ON23 - Zementgrau
CB150ON23270 15 ON23 - Zementgrau
CB200ON23270 20 ON23 - Zementgrau
CB80ON51270 8 ON51 - Schwarz
CB100ON51270 10 ON51 - Schwarz
CB125ON51270 12,5 ON51 - Schwarz
CB150ON51270 15 ON51 - Schwarz
CB200ON51270 20 ON51 - Schwarz
coflex >> CBI Ersatzstück Resinflex
Cod. B mm Ausführung
CBI10P23 10 P23 - Zementgrau